PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2020

№_506
	Об утверждении нормативов состава сточных вод на территории городского округа Протвино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 №728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод на территории городского округа Протвино согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановления Главы города Протвино от 23.05.2008 №475 «Об утверждении «Правил приема сточных вод в системы канализации г. Протвино», от 11.12.2009 №1234 «О внесении изменений в постановление Главы города Протвино от 23.05.2008 №475 «Об утверждении «Правил приема сточных вод в системы канализации г. Протвино» признать утратившими силу.
3. Общему отделу:
3.1. Направить настоящее постановление в отдел управления земельно-имущественными отношениями (2 экз.), в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
3.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа Протвино в сети Интернет: www.protvino.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

	                 С.Л. Кудряшов

	Начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями

	       Начальник   юридического  отдела

	                             Е.В. Ляпунова

	Т.Н. Малая

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Протвино

от  27.08.2020    №_506
Нормативы состава сточных вод на территории городского округа Протвино

	Результаты расчётов допустимых нормативов состава сточных вод в поступающих на очистные сооружения биологической очистки (ОСБО)

АО «ПРОТЭП» сточных водах абонентов

	Наименование показателя
	Вход/выход
	Усредненное
значение концентрации за 12
месяцев Квх, Квых,  мг/дм³
	Эффективность очистки стоков на ОСБО, %
	НДС,  мг/дм³
	Норматив состава сточных вод,  мг/дм³

	БПК5
	вход
	68,5
	97
	2,1
	70

	выход
	1,9

	Хлориды
	вход
	74
	0
	300
	300

	выход
	95

	Аммоний-ион
	вход
	35,2
	99
	0,5
	50

	выход
	0,2

	Взвешенные вещества
	вход
	139,78
	92
	24,65
	300

	выход
	11,78

	Нефтепродукты
	вход
	1,44
	97
	0,05
	1,67

	выход
	0,05

	Железо
	вход
	0,3
	87
	0,1
	0,8

	выход
	0,04

	Медь
	вход
	0,021
	95
	0,001
	0,02

	выход
	0,001

	Цинк
	вход
	0,02
	75
	0,01
	0,04

	выход
	0,005

	Сульфаты
	вход
	76
	18
	100
	122

	выход
	62

	Фосфаты
	вход
	3,9
	49
	0,2
	0,39

	выход
	2

	Результаты расчётов допустимых нормативов состава  сточных вод в поступающих на очистные сооружения ливневых стоков (ОСЛС) АО «ПРОТЭП» ливневых водах абонентов

	Наименование показателя
	Вход/выход
	Усредненное
значение концентрации за 12
месяцев Квх, Квых,  мг/дм³
	Эффективность очистки стоков на ОСЛС, %
	НДС,  мг/дм³
	Норматив состава сточных вод,  мг/дм³

	Взвешенные вещества
	вход
	9,74
	19
	24,65
	30,43

	выход
	7,88

	Нефтепродукты
	вход
	0,19
	74
	0,05
	0,19

	выход
	0,05

	БПК5
	вход
	4,3
	51
	2,1
	4,3

	выход
	2,12

	Хлориды
	вход
	56,38
	7
	100
	108

	выход
	52,58

	Сульфаты
	вход
	32,12
	9
	300
	330

	выход
	29,21